Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 им. А.С.Сергеева»
г.Курска
Приказ
Об организации внеурочной деятельности в 2017-2018 учебном году.
В соответствии со ст. 28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации" Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования» от 12 мая 2011 г. № 032960, СанПиН 2.4.2. 2821 - 10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189), Положением о внеурочной деятельности МБОУ « Средняя общеобразовательная школа № 18 имени А. С. Сергеева»,  на основании плана внеурочной деятельности и комплектования групп на 2017-2018 учебный год, с целью реализации внеурочной деятельности

                                         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по группам следующими педагогическими работниками (Приложение 1).
2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-4, 5-9 классах на 2017-2018 учебный год (Приложение 2).
3. Педагогическим работникам:
3.1 проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и рабочими программами;
3.2 производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности.

4. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением занятий внеурочной деятельности обучающимися класса.
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе в начальной школе Гладилиной М. И. осуществлять контроль за организацией и реализацией программ внеурочной деятельности в 1-4 классах.

2
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Капленковой Н. П. осуществлять контроль за организацией и реализацией программ внеурочной деятельности в 5-9 классах.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей по УВР Капленкову Н. П., Гладилину М. И.

Директор школы                                С. Г. Медвецкая

Ознакомлены:

	Паюдис Т. П.
	Кондакова Л. И.

	Осетрова Н. Н
	Ремизова О. В

	Ривенко О. А
	Гавриш Н. Е

	Акользина А. Н.
	Пастухова М. В.

	Панюкова Т. А.
	Довыденко Л.А.

	Ковалева М. П.
	Кузьмина Е. И

	Поляков Д. А
	Некрасова Р. И.

	Холостенко С. Л.
	Фомина Ю С.

	Азарова Е. В.
	Белых М. А.

	Зиновьева Е. А.
	Лукьяница С. А.

	Цвыченко А. А.
	Капленкова Н. П.

	Лазутикова М. В.
Ковалева М. П
Ликерная О. С.
	Ремизова О. В.
Некрасова Р. И.
Поветкин Е. И.
Никитин Д. В.

           «Утверждаю»
________________ С. Г. Медвецкая

Распределение часов внеурочной деятельности  на 2017-2018 учебный год

	Класс
	 Количество часов
	Внеурочная деятельность
	Ф. И. О. учителя

	6 А
	1
	ОПК
	Покидалова О. А.

	1
	Юный химик (в рамках проектной деятельности)
	Паюдис Т. П.

	1
	Риторика
	Осетрова Н. Н

	1
	Мир музыки
	Ривенко

	1
	Решение задач повышенной сложности
	Акользина А. Н.

	итого
	5

	6 Б
	1
	ОПК
	Покидалова О. А.

	1
	Риторика
	Панюкова Т. А.

	1
	Решение задач повышенной сложности
	Акользина А. Н.

	1
	Занимательный английский (в рамках проектной деятельности)
	Ковалева М. П.

	1
	Мир музыки
	Ривенко О. А.

	итого
	5

	6 В
	1
	ОПК
	Панюкова Т. А.

	1
	География, планета Земля (в рамках проектной деятельности)
	Поляков Д. А

	1
	Риторика
	Панюкова Т. А.

	1
	Решение задач повышенной сложности
	Холостенко С. Л.

	1
	Мир музыки
	Ревенко О. А.

	итого
	5

	7 А
	1
	ОПК
	Азарова Е. В.

	1
	Решение задач повышенной сложности (в рамках проектной деятельности)
	Зиновьева Е. А.

	1
	Мир музыки
	Ревенко О. А.

	1
	Пешеходный туризм
	Цвыченко А. А.

	итого
	4

	7 Б
	1
	ОПК
	Азарова Е. А.

	1
	Литературное краеведение ( в рамках проектной деятельности)
	Лазутикова М. В.

	1
	Риторика
	Лазутикова М. В.

	1
	Мир музыки
	Ревенко О. А.

	1
	Пешеходный туризм
	Цвыченко А. А.

	итого
	5

	7 В
	1
	ОПК
	Азарова Е. В.

	1
	Решение задач повышенной сложности (в рамках проектной деятельности)
	Акользина А. Н.

	1
	Мир музыки
	Ревенко О. А.

	1
	Пешеходный туризм
	Цвыченко А. А.

	итого
	4

	8 А
	1
	 ОПК
	Кузьмина Е. И.

	2
	Немецкий язык
	Ковалева М. П.

	1
	Химия и жизнь
	Паюдис Т. П.

	1
	Рещение задач повышенной сложности
	Холостенко С. Л.

	1
	Литературный салон
	Ликернаая О. А.

	1
	Цветоводство
	Кондакова Л. И.

	1
	Психология взаимоотношений
	Ремизова О. В

	1
	Основы медицинских знаний
	Гавриш Н. Е

	1
	Знаменитые женщины России
	Пастухова М. В.

	итого
	10

	8 Б
	1
	ОПК
	Кузьмина Е. И

	1
	Черчение
	Некрасова Р. И.

	1
	Физика в простых вещах
	Фомина Ю С.

	1
	Нескучное программирование.
Занимательная информатика
	Фомина Ю. С.
Белых М. А.

	1
	Химия и жизнь
	Паюдис Т. П.

	1
	Реальная математика
	Капленкова Н. П.

	1
	Психология взаимоотношений
	Ремизова О. В.

	итого
	7

	8 В
	1
	ОПК
	Лукьяница С. А.

	1
	Черчение
	Некрасова Р. И.

	1
	Физика в простых вещах
	Фомина Ю. С.

	1
	Химия и жизнь
	Паюдис Т. П.

	1
	Географическое краеведение
	Поляков Д. А.

	1
	Психология взаимоотношения
	Ремизова О. В.

	1
	История военно-морского флота
	Поветкин Е. И.

	итого
	7

	9 А
	1
	ОПК
	Азарова Е. В.

	1
	Технология
	Азарова Е. В.

	2
	Немецкий язык-как второй иностранный язык
	Сухоносова Ж. В.

	1
	Литературный салон
	Ликерная О. С.

	1
	Я и мой проект
	Капленкова Н. П.

	1
	Основы медицинских знаний
	Гавриш Н. Е.

	1
	Цветоводство
	Кондакова Л. И.

	1
	Знаменитые женщины России
	Ликерная О. С

	итого
	9

	9 Б
	1
	ОПК
	Кузьмина Е. И.

	1
	Черчение
	Некрасова Р. И.

	1
	Реальная математика
	Зиновьева Е. А.

	1
	Я и мой проект
	Капленкова Н. П.

	1
	Права человека в современном обществе
	Никитин Д. В

	итого
	5

	9 В
	1
	ОПК
	Кузьмина Е. И.

	1
	Страницы истории Великой отечественной войны
	Довыденко Л.А.

	1
	Я и мой проект
	Капленкова Н. П.

	1
	История военно -морского флота
	Поветкин Е. И

	1
	Права Человека в современном обществе
	Никитин Д. В.

	итого
	5

[bookmark: _GoBack]